
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

Contrato

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-13.891.510/0001-48 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/17 - Objeto: Locação de Software para 
disponibilização do Portal Institucional do Município para atender a lei da 
Transparência Pública Municipal no endereço www.joaodourado.ba.gov.br; Art 24, 
Parágrafo II, da Lei 8.666/93 – EMPRESA: MHR INTELIGÊNCIA EM 
DOCUMENTOS DIGITAIS EIRELI – ME; CNPJ nº 21.886.630/0001-85 – Valtemir 
M. Ribeiro-Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 79/17–Contratante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO 
DOURADO/BA; Contratada: MHR INTELIGÊNCIA EM DOCUMENTOS 
DIGITAIS EIRELI - ME; CNPJ nº 21.886.630/0001-85; OBJETO: Locação de 
Software para disponibilização do Portal Institucional do Município para atender a lei 
da Transparência Pública Municipal no endereço www.joaodourado.ba.gov.br; Art 24, 
Parágrafo II, da Lei 8.666/93-Dot. Orçam./17: 03.30.10 – 207; Elem. Desp; 3390.39.00 
Vlr. Global R$ 2.550,00–Data de Assinatura 03/04/17-Vig. Até 03/07/2017 – Celso L. 
Dourado-Prefeito Municipal.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA9E2283503D8B5ED2222E384A42A3D8



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA9E2283503D8B5ED2222E384A42A3D8



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA9E2283503D8B5ED2222E384A42A3D8



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-13.891.510/0001-48 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 12/17 - Objeto: Prestação de serviços de regularidade fiscal 
junto a Receita Federal do Brasil, Caixa Econômica Federal, Previdência Social, para o 
Município de João Dourado Bahia; Art. 25, Inciso II, da Lei 8666/93-Órgãos: Sec Mun. 
de Administração – CONTRATADA: AMARO PINTO SILVA JUNIOR – ME; CNPJ: 
03.562.878/0001-09; Valtemir M. Ribeiro-Presidente da CPL. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

CNPJ-13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 78/17– Prestação de serviços de regularidade fiscal junto a Receita 
Federal do Brasil, Caixa Econômica Federal, Previdência Social, para o Município de 
João Dourado Bahia; Art. 25, Inciso II, da Lei 8666/93-Dot. Orçam./17: 03.30.10 – 
2008 – 3390.39.00; CONTRATADA: AMARO PINTO SILVA JUNIOR – ME; CNPJ: 
03.562.878/0001-09; Vlr. Global R$ 46.199,97–Data de Assinatura 03/04/17-Vigência: 
Até 31/12/2017- Celso L. Dourado - Prefeito Municipal. 
 

 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA9E2283503D8B5ED2222E384A42A3D8



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 08/2017- EMPRESA CONTRATADA: VLS LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME; CNPJ: 
10.679.921/0001-86; OBJETO: Prorrogação de mais 03 meses no prazo de Locação de 
dois caminhões coletor/compactador capacidade mínima de 11m³, acompanhados com 
06 garis e 02 motoristas, para coleta de lixo na sede e interior deste Município; Data de 
Assinatura 27/02/17 - Data de encerramento 28/05/17; Celso L. Dourado – Prefeito 
Municipal. 
 
PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO – BAHIA/FUNDO MUN.L DE SAÚDE 

CNPJ: 12.072.479/0001-50 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 09/2017- EMPRESA CONTRATADA: VITÓRIA SERVIÇOS 
LTDA – EPP; CNPJ: 12.398.727/0001-58; OBJETO: Prorrogação de mais 03 meses no 
prazo de coleta, transporte, acondicionamento, tratamento por autoclavagem, 
descaracterização por moagem e destino final de Resíduos de serviço de saúde do 
Hospital Municipal Drº Benedito Ney dos Santos, PSFs, Centro de Referência e 
Unidades Móveis do Município de João Dourado Bahia; Data de Assinatura 02/03/17 - 
Data de encerramento 02/05/17; Celso L. Dourado – Prefeito Municipal 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA9E2283503D8B5ED2222E384A42A3D8



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 4 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00217 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios e 
materiais de limpeza, destinados a diversas Secretarias do Município de João Dourado Bahia; 
EMPRESA CONTRATADA: VALDEIQ FRANCISCO DE SOUZA – ME, CNPJ: 
02.653.185/0001-69; Contrato nº 080/2017; Vlr. Global R$ 72.093,50; 03.30.10-2008; 
04.40.10-2014; 05.50.10.2031, 2036 e 2037. Elem. Desp. 3390.30.00.00; Data Ass. 27/03/17; 
Vig. Ate 30/05/17 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal. 

 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA9E2283503D8B5ED2222E384A42A3D8


		2017-04-04T14:01:14-0300




